
 

 

 

 

B U P A T I   H U L U   S U N G A I   S E L A T A N 

 

 

PERATURAN BUPATI HULU SUNGAI SELATAN 

 

NOMOR    022    TAHUN   2010 
 

TENTANG 
 

PELAKSANAAN PERATURAN DAERAH NOMOR 3 TAHUN 2009 
TENTANG PENYELENGGARAAN SITEM PENDIDIKAN 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI  HULU SUNGAI SELATAN, 

Menimbang : a. bahwa dengan telah diundangkan Peraturan Daerah Kabupaten Hulu Sungai 
Selatan Nomor 3 Tahun 2009 tentang Penyelenggaraan Sistem Pendidikan 
dilaksanakan Kabupaten Hulu Sungai Selatan pada tanggal 23 Juli 2009, maka 
dipandang perlu memberlakukan secara efektif terhadap Penyelenggaraan Sistem 
Pendidikan di Kabupaten Hulu Sungai Selatan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu 
ditetapkan dengan Peraturan Bupati tentang Pelaksanaan Peraturan Daerah Nomor 
3 Tahun 2009 tentang Penyelenggaraan Sistem Pendidikan di Kabupaten Hulu 
Sungai Selatan; 

 

Mengingat     : 1. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan Undang-Undang 
Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang Pembentukan Daerah Tingkat II di  
Kalimantan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 72, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1820); 

2. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4301); 

3.  Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4844); 

4. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan antara 
Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah (lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4438); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 1988 tentang koordinasi Kegiatan Instansi 
Vertikal di Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1988 Nomor 10, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia  Nomor 3373); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 106 Tahun 2000 tentang Pengelolaan dan 
Pertanggungjawaban Keuangan Daerah Dalam Pelaksanaan Dekonsentrasi dan 



 

 
Himpunan Peraturan Bupati Hulu Sungai Selatan Tahun 2010 

 

1 

Tugas Pembantuan (Lembaran Negara Republik Indonesia  Tahun 2000 Nomor 
203, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia  Nomor 4023); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 tentang Standar Nasional Pendidikan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 41, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia  Nomor 4496); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang Pedoman Pembinaan dan 
Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 165, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4593); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang Pembagian Urusan 
Pemerintahan Antara Pemerintah, Pemerintahan Daerah Provinsi dan 
Pemerintahan Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4737); 

10. Peraturan Menteri Pendidikan Nasional Republik Indonesia Nomor 22 Tahun 2006 
tentang Standar Isi Untuk Satuan Pendidikan Dasar dan Menengah; 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Hulu Sungai Selatan Nomor 26 Tahun 2007 tentang 
Kewenangan Pemerintah Daerah Kabupaten Hulu Sungai Selatan (Lembaran 
Daerah Kabupaten Hulu Sungai Selatan Tahun 2007 Nomor 25, Tambahan Daerah 
Kabupaten Hulu Sungai Selatan Nomor 110); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Hulu Sungai Selatan Nomor 29 Tahun 2007 tentang 
Susunan Organisasi dan Tata Kerja Dinas-Dinas Daerah Kabupaten Hulu Sungai 
Selatan (Lembaran Daerah Kabupaten Hulu Sungai Selatan Tahun 2008 Nomor 4, 
Tambahan Daerah Kabupaten Hulu Sungai Selatan Nomor 4); 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Hulu Sungai Selatan Nomor 3 Tahun 2009 tentang 
Penyelenggaraan Sistem Pendidikan (Lembaran Daerah Kabupaten Hulu Sungai 
Selatan Tahun 2009 Nomor 2, Tambahan Daerah Kabupaten Hulu Sungai Selatan 
Nomor 2); 

 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan : PELAKSANAAN PERATURAN DAERAH NOMOR 3 TAHUN 2009 TENTANG 
PENYELENGGARAAN SITEM PENDIDIKAN 

   

 

 

Pasal 1 

Melaksanakan secara efektif Peraturan Daerah Nomor 3 Tahun 2009 tentang Penyelenggaraan Sistem 
Pendidikan, yang dilaksanakan di Kabupaten Hulu Sungai Selatan yang diberlakukan terhitung sejak Januari 
2011. 

 

 

Pasal 2 

Hal-hal yang belum diatur dalam Peraturan Bupati ini, sepanjang mengenai pelaksanaannya akan diatur lebih 
lanjut dengan Peraturan Kepala Dinas Pendidikan Kabupaten Hulu Sungai Selatan. 

 

 

Pasal 3 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Hulu Sungai Selatan. 



 

 
Himpunan Peraturan Bupati Hulu Sungai Selatan Tahun 2010 

 

2 

 

 

 

 Ditetapkan di   Kandangan 

 pada tanggal   11 Oktober 2010                  

 

BUPATI HULU SUNGAI SELATAN, 

 Cap 

 

Ttd, 

MUHAMMAD  SAFI’I 

 

Diundangkan di Kandangan 

pada tanggal     11 Oktober 2010                     

 

            SEKRETARIS  DAERAH 

KABUPATEN HULU SUNGAI SELATAN, 

 

 

 

                   ACHMAD FIKRY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN HULU SUNGAI SELATAN TAHUN  2010  NOMOR  167 

 

 


